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Holzständer für Karten
1 Schlitz 

verschiedene Ausführungen 
z.B. für  DIN B6 Karten

11,9 x 3 x 3 cm 

€ 6,99

Holztablett rechteckig 
3-teilig 

18 x 9,5 cm / 22 x 13 cm / 
26 x 17 cm

€ 10,99

Kartenset 
28-teilig, B6 

verschiedene Ausführungen 
z.B. rainbow pastell

€ 9,99

Papierstreifen Rainbow 
12 Farben, 7 x 42 cm 

verschiedene Ausführungen 
z.B. classic 

€ 3,99

Stickerblock Alphabet 
16 Blatt 

verschiedene Ausführungen 
z.B. schwarz-gold 

€ 5,99

Metallring 
verschiedene Ausführungen 

z.B. Ø 10 cm, weiß 

€ 2,49

Satinband 
38 mm, 3 m 

verschiedene Farben 
z.B. neon pink oder mint

€ 2,49
Grundpreis: 1 m = € 0,83

Stempelset Happy Easter 
9 Stempel

€ 7,99

Frühlingsdeko 
zum Osterfest

Niedliche Pompon-Häschen und Deko-Hänger bieten 
eine große Auswahl an tollen Oster-Artikeln zum 

liebevollen und kreativen Dekorieren. Ein besonderer 
Hingucker sind dabei österlich dekorierte Metallringe 

oder beschriftete Karten in Holzständern.
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Deko Figur Hase, 
ca. 6 x 6 x 12,5 cm 

rosa oder blau

€ 7,99

Deko Hase zum Hängen 
6 x 4 x 10 cm 

€ 5,99

Deko Karotten 
3 Stück, 10 cm 

€ 2,99

Wachteleier ausgeblasen natur 
3 cm, 12 Stück 

€ 2,49

Eier creme-blau mit Federn 
verschiedene Ausführungen 

z.B. 12 Stück, 5 cm 

€ 4,49

Frohe 
Osterzeit

4-er Set Pompon-Häschen 
11,5 x 3 x 5 cm 

€ 4,99

Natur Nest mit 2 Eiern 
Ø 16 cm 

€ 10,49

Frühlingsdeko 
zum Osterfest

Niedliche Pompon-Häschen und Deko-Hänger bieten 
eine große Auswahl an tollen Oster-Artikeln zum 

liebevollen und kreativen Dekorieren. Ein besonderer 
Hingucker sind dabei österlich dekorierte Metallringe 

oder beschriftete Karten in Holzständern.
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Für die richtige Osterstimmung sorgen selbstgebastelte Ostereier aus Fröbelstreifen 
und Geschenktüten im Osterhasen-Look. Dabei sind der Kreativität keine Grenzen gesetzt und 

liebevoll verpackte Kleinigkeiten werden zu einem echten Hingucker.

Kreative Ostern
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Baumwollgarn 
15 m, verschiedene Farben 

z.B. weiß-grau 

€ 3,99 
Grundpreis: 1 m = € 0,27

Wackelaugen rund 
verschiedene Ausführungen 

z.B. 24 mm, 6 Stück 

€ 1,59

Bastelblock 
Super Multi Colours 

60 Blatt, A4, 160g/300g 

€ 19,99
Grundpreis: 1 qm =  € 5,34

Seidenpapier 
5 Bögen, 50 x 70 cm 

verschiedene Ausführungen 
z.B. rosa

€ 1,79 
Grundpreis: 1 qm = € 1,02

Geschenktüten 
verschiedene Ausführungen 

18 x 26 x 12 cm | 
26 x 32 x 12 cm 

€ 1,99 | € 2,99

Fröbelstreifen 
60-teilig 

veschiedene Ausführungen 

ab € 5,99

DIESE ANLEIT UNG UND 
DIY- INSPIR AT IONEN UNT ER

idee-shop.com/anleitungen
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Liebevolle Ostergrüße lassen sich mit Hilfe von Stempeln, Tapes und Stickern in Pastelltönen
 einfach gestalten. In Verbindung mit kleinen Aufmerksamkeiten, die mit passendem Geschenkpapier verpackt werden, 

bringen sie lieben Menschen viel Freude. 

Ostergrüße
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Papieranhänger „Bunny Hop“ 
8 Stück 

verschiedene Ausführungen 
z.B. Ostereier Hasen 

€ 3,99

Geschenkpapier „Bunny Hop“ 
70 cm x 2m 

verschiedene Ausführungen 
z.B. Hasen im Feld rosa Hotfoil 

€ 4,99
Grundpreis: 1 m = € 2,50

Tape Set 
„Bunny Hop“ 

5 Stück, 1,5 cm x 10 m 

€ 13,99 
Grundpreis: 1 m = € 0,28 

Gelsticker Ostereier 
„Bunny Hop“ 

1 Blatt 

€ 3,49

Kartenset 
36 teilig, C7/A7 oder B6/B6 
verschiedene Ausführungen 

z.B. weiß-grau 

€ 6,49 | € 8,49

Stempelset „Bunny Hop“ 
verschiedene Ausführungen 

z.B. Ostereier, 7 Stück 

€ 7,99
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Papieranhänger Hasen 
8 Stück 

€ 3,99

Pappteller Blüte grau 
21 cm, 12 Stück 

€ 5,99

Servietten „Bunny Hop“ 
33 x 33 cm, 20 Stück 

verschiedene Ausführungen 
z.B. Blumenkranz Hase 

€ 3,99

Pappteller Hase mint 
23 x 33cm, 12 Stück 

€ 5,99

Pappteller Hase weiß 
23 x 33 cm, 12 Stück 

€ 5,99

Pappteller Hase rosa 
23 x 33 cm, 12 Stück 

€ 5,99

Geschenktüte Hase rosa 
18 x 35,5 x 12 cm 

€ 2,99

Geschenktüte Hase weiß 
18 x 35,5 x 12 cm 

€ 2,99

Geschenktüte Hase mint 
18 x 35,5 x 12 cm 

€ 2,99

Füllmaterial Flitter 
20 g 

verschiedene Farben, z.B. rosa 

€ 2,79 
Grundpreis: 1 kg = € 139,50

Pappbecher 
250 ml, 10 Stück, 

verschiedene Ausführungen 
z.B rosa gold 

€ 3,99

Manschette Hase rosa 
10,5 x 22,5cm, 6 Stück 

€ 3,79

Manschette Hase weiß 
10,5 x 22,5cm, 6 Stück 

€ 3,79

Manschette Hase mint 
10,5 x 22,5cm, 6 Stück 

€ 3,79
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Pappteller Blumen Kraftpapier 
21 cm, 12 Stück 

€ 5,49

Bunny 
Hop
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Verspielte Designs zum Osterfest
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Diese hübschen Osterartikel aus der „w“-Serie sorgen für ein tolles Ambiente. Pappteller, Pappbecher und 
passende Osterhasenmanschetten für Becher sorgen für einen schön gedeckten Tisch. Dabei bringen die 

dazugehörigen Geschenktüten die Augen der Liebsten zum Leuchten.



8  /  idee. der creativmarkt

Sticken Sie superschöne Frühlings- und Osterprojekte in unterschiedlichen Schwierigkeitsgraden. 
Neben ganz leichten Doodle Stitching Modellen für absolute Anfänger, sind im Stickheft „Bunny Hop“ auch 

anspruchsvollere Kreuzstichmodelle vertreten. 

Den Frühling 
ins Haus sticken
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Stickring aus Holz
verschiedene Größen

z.B. Ø 10,5 cm

€ 8,49

Stickpackung
gezählter Kreuzstich

Trockenblüten, Ø 15 cm

€ 14,99

Stickpackung 
gezählter Kreuzstich

Hasenpaar, Ø 15,5 cm

€ 16,99

Aidaband weiß
6 Stiche per 1 cm

10 x 155 cm

€ 12,99
Grundpreis: 1 m = € 8,38

Stickgarnset
verschiedene Ausführungen

10-teilig, je 8 m

€ 4,49
Grundpreis: 1 m = € 0,06 

Stickheft „Bunny Hop“ 
32 Seiten

16 Modelle

€ 4,99
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Trendsticken in 3D - das Punch Needle Buch No. 2 „Bunny Hop“ enthält tolle Anleitungen 
für niedliche Projekte in frühlingshaften Designs. 

Punch 
Needle
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Mönchstoff natur
50 x 140 cm

€ 18,99
Grundpreis: 1 qm = € 27,13

100 % Baumwolle

Punch Needle Packung 
Blumenmotiv

inkl. Punch Needle

€ 34,99

Stickbuch Punch Needle N°2 
„Bunny Hop“ 

€ 6,99

Essentials Mega Wool chunky
100g ~ 125 m
Nadelst. 6 mm

€ 7,99
Grundpreis: 1 kg = € 79,90

55% Schurwolle, 45% Polyacryl

Textilkleber Pen
30 g

€ 4,79
Grundpreis: 1 kg = € 159,67

Stickrahmen aus Holz
verschiedene Größen

z.B. 20 x 20 cm 

€ 4,49

Punch Needle Tipps 
von Lilly lernen >>

blog.idee-shop.com/handarbeit
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Wer einfarbige Ostereier zu langweilig findet, kann stattdessen ausgeblasene Hühnereier individuell mit Acrylfarbe bemalen. Die liebevoll 
gestalteten Ostereier machen sich besonders gut in einem mit buntem Ostergras befüllten Körbchen.

Kunterbunte Hühnereier mit Acrylfarbe

Pappfigur Häschen 
16 x 17,5 x 12 cm 

€ 8,49

Ostergras 
30 g 

verschiedene Farben, z.B. pink 

€ 1,49
Grundpreis: 1 kg = € 49,67

Home Acrylic Set
12 x 22 ml

verschiedene Ausführungen

€ 18,99
Grundpreis: 1 l = € 71,93

Starter Set Pinsel
5-teilig

€ 9,49

Blumenmalpalette 
2-teilig 

€ 3,79

Home Acrylic 
82 ml, verschiedene Farben

€ 5,79
Grundpreis: 1 l = € 70,61

Papp-Korb mit Henkel 
verschiedene Größen 

z.B. klein, 9,5 x 9,5 x 17 cm 

€ 2,99

Hühnerei 
ausgeblasen unbemalt weiß 

5,5 cm, 6 Stück 

€ 3,79

DIESE ANLEIT UNG UND 
DIY- INSPIR AT IONEN UNT ER

idee-shop.com/anleitungen
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Kunststoffeier farbenfroh gestalten
Wer keine klassischen Hühnereier verwenden möchte, kann eine supersüße Osterdeko aus Kunststoffeiern basteln. 

Diese können mit buntem Flitter befüllt und mit Chalk Markern bemalt werden. Die Vorlagenmappen beinhalten verschiedenste Designs 
und garantieren gutes Gelingen beim Bemalen der Eier.

Vorlagenmappe Ostern 
Window Chalk Art, 3-teilig 

€ 6,99

Tüllbänder
neon, 38 mm, Rolle 3 m 

€ 1,99
Grundpreis: 1 m = € 0,66

Füllmaterial Flitter 
20 g

verschiedene Farben, z.B. weiß 

€ 2,79
Grundpreis: 1 kg = € 139,50

Vorlagenmappe Hello Flowers 
Window Chalk Art, 3-teilig 

€ 6,99

Kunststoffei glasklar 
verschiedene Größen 

z.B. ca. 6 cm 

€ 0,89

Tafelmarker Set Pastell
4 Stück je 8 g

Strichbreite 3 mm

€ 15,99
Grundpreis: 1 kg =  € 499,69

Tafelmarker Set Erdfarben
6 Stück je 8 g

Strichbreite 3 mm

€ 22,49
Grundpreis: 1 kg =  € 468,54

Tafelmarker
verschiedene Farben

8 g, Strichbreite 3 mm

€ 4,49

DIESE ANLEIT UNG UND 
DIY- INSPIR AT IONEN UNT ER

idee-shop.com/anleitungen



12  /  idee. der creativmarkt

Aus einer Polystyrol Kugel und Flitterstreifen oder -kreisen lässt sich im Handumdrehen 
eine funkelnde Discokugel basteln – die ideale Dekoration für Ihre Party!

Zeit zum 
Feiern
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Flitter Streifen, 50 g 
verschiedene Ausführungen 

z.B. silber 

€ 5,99
Grundpreis: 1 kg = € 119,80

Girlande „Happy Birthday“ 
verschiedene Ausführungen 

z.B. schwarz, 5 m

€ 5,99
Grundpreis: 1 m = € 1,20

Kreppbänder 
3,5 cm x 10 m, 6 Stück 
verschiedene Farben 

z.B. silber 

€ 5,49
Grundpreis: 1 m = € 0,09

Heißklebepistole klein 
220 V/50 Hz, inkl. 2 Sticks 

€ 9,49

Flitter rund 
irisierend, 25 g 

€ 5,99
Grundpreis: 1 kg = € 239,60

Polystyrol Kugel 
Ø 30 cm

€ 7,99

DIESE ANLEIT UNG UND 
DIY- INSPIR AT IONEN UNT ER

idee-shop.com/anleitungen
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Von knallig bunt, über pastellig bis hin zu gedeckten, natürlichen Tönen bietet ART Acrylic eine 
riesengroße Auswahl an Farben. Perfekt aufeinander abgestimmte Farbkombinationen, die besonders harmonische 

Kunstwerke schaffen, finden in den neuen ART Arcylic Sets „Fashion“ und „Erdfarben“ zusammen. 

Die perfekte 
Farbkombination
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Super Canvas Keilrahmen
z.B. 13 x 18 cm

ab € 2,79

ART Acrylic Set „Fashion“
12 x 12 ml 

€ 9,99
Grundpreis: 1 l = € 69,38 

ART Acrylic Set „Erdfarben“
12 x 12 ml 

€ 9,99
Grundpreis: 1 l = € 69,38

ART School Acryl Pinsel Set
4 Stück

€ 19,99

Malpalette Rechteck
19 x 11 cm

€ 2,89

Objektrahmen, 
verschiedene Größen 
z.B. 30,8 x 40,8 cm / 

außen 32,4 x 42,4 x 2,2 cm 

€ 21,99

DIESE ANLEIT UNG UND 
DIY- INSPIR AT IONEN UNT ER

idee-shop.com/anleitungen



Jetzt den neuen 
Frühjahr / Sommer Katalog 2023 

hier gratis bestellen:
wolle-roedel.com/katalog

F R Ü H J A H R  /  S O M M E R 
2 0 2 3

F R Ü H J A H R  U N D  S O M M E R

G R A T I S K A T A L O G  F Ü R  S I E

49
Garn-Qualitäten

69
Strick- und 
Häkelsets

A N L E I T U N G S H E F T E  F Ü R

Luftig-leichte Pieces für den 
Frühling und Sommer

Mit traumhaft schöner Strick- und Häkelmode aus unglaublich angenehmen 
Materialien starten wir in den Frühling. Diese Ausgabe der NEUEN MASCHE versammelt 

lauter Lieblingsteile in frischen Sommerfarben. Wir haben die schönste Auswahl 
an Pullovern, Jacken, Shirts, Tops, Pullundern, Tüchern, Taschen und Söckchen aus 

unseren hochwertigen Sommergarnen für Sie zusammengestellt. 



Creative Cotton Camouflage
200 g ~ 580 m

Nadelst. 3,5 – 4 mm

€ 19,99
Grundpreis: 1 kg = € 99,95

45% Polyacryl, 44% Baumwolle, 

11% Polyamid
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Ricorumi Ostereier Set Classic
6 Garne, 7 Eier, Nadeln und 

Anleitung

€ 19,99
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 DIE NEUE
 MASCHE N°6

           / /  D A Z U : 
                           Die neuesten Sommertrends,

                               coole Stylingtipps & 

Wissenswertes 

                    zu allen Garnen
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M O D E L L E  Z U M 

S T R I C K E N  &  H Ä K E L N

Creative Lazy Hazy Summer 
Cotton dk

50 g ~ 145 m 
Nadelst. 4 mm

€ 4,49
Grundpreis: 1 kg = € 89,80

49 % Baumwolle, 46% Polyacryl, 

5% Polyester

Farbübersicht
Creative Lazy Hazy Summer 

Cotton dk

Farbübersicht 
Creative Cotton Camouflage

Ricorumi Häkelnadel Set
3 Häkelnadeln

verschiedene Stärken

€ 5,79

Die Neue Masche Nº 6
96 Seiten

28 Modelle

€ 5,99

Ricorumi Ostereier Set Pastell
6 Garne, 7 Eier, Nadeln und 

Anleitung

€ 19,99

Ricorumi Ostereier Set Earthy
6 Garne, 7 Eier, Nadeln und 

Anleitung

€ 19,99

Kunterbunte Häkel-Eier
Die Ricorumi Häkelsets enthalten alles, 

was man zum Häkeln moderner Osterdeko 
benötigt – in pastelligen, klassischen 

oder erdigen Tönen.
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Irrtümer vorbehalten. Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht im Angebotszeitraum 01.03. bis 30.04.2023. 

Nicht alle Angebote sind in allen Filialen erhältlich. Die Angebote sind erhältlich unter www.idee-shop.com.

Sie finden uns in Berlin (3x), Bielefeld, Bochum (2x), Bonn, Brakel, Braunschweig, Bremen, Dortmund, Dresden, Duisburg, Erfurt, Essen, Frankfurt a.M., 

Günthersdorf, Hamburg (2x), Hannover, Heidelberg, Hildesheim, Ingolstadt, Karlsruhe, Kassel, Kiel, Krefeld, Köln (2x), Leipzig, Lübeck, Mannheim, Mönchengladbach, 

Mülheim-Kärlich, München, Nürnberg, Paderborn, Regensburg, Stuttgart, Weiterstadt, Wiesbaden

www.idee-shop.com Mit Storefinder!

Geschenk-Karte
Die perfekte Geschenkidee! Online und in den 

Filialen erhältlich und einlösbar. 

Ab dem 24. März machen wir beim neuen Ricorumi Spring Crochet Along (kurz CAL) mit und 
veröffentlichen jeden Freitag kostenlos für sechs Wochen ein brandneues Design zum Thema „Yummy Foodtrucks“ 

auf unserer Website: www.idee-shop.com/ricorumi-cal. Jetzt die Wolle besorgen und mitmachen!

Bereit für den Spring CAL 
„Yummy Foodtrucks“?

Die Community 
startet gleichzeitig 

und tauscht sich aus
 auf Instagram. 

#ricorumical


